
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생교육과 6,055,308 6,127,836 △72,528

국            161,035 81,575 79,460

기            217,210 217,210 0

시            239,072 227,072 12,000

구          5,437,991 5,601,979 △163,988

평생학습체제 구축 775,093 657,413 117,680

국             99,460 20,000 79,460

시             33,250 21,250 12,000

구            642,383 616,163 26,220

평화교육도시 브랜드 창조 775,093 657,413 117,680

국             99,460 20,000 79,460

시             33,250 21,250 12,000

구            642,383 616,163 26,220

행복학습센터 운영 161,240 211,240 △50,000

301 일반보전금 136,560 186,560 △50,000

12 기타보상금 136,560 186,560 △50,000

  ○행복학습센터 프로그램 운영               102,000            152,000         △50,000

    -강사비                70,000            104,000         △34,000

    -매니저활동비                32,000             48,000         △16,000

  경정 70,000,000원

  경정 32,000,000원

성인문해교육 운영 104,880 49,200 55,680

국             29,460 0 29,460

구             75,420 49,200 26,220

301 일반보전금 49,440 46,200 3,240

국              3,240 0 3,240

구             46,200 46,200 0

12 기타보상금 49,440 46,200 3,240

  ○한글교실 운영                17,640             14,400            3,240

    -초등1단계 강사비                17,640             14,400            3,240  경정 17,640,000원

국              3,240 0 3,240

구             14,400 14,400 0

307 민간이전 52,440 0 52,440

국             26,220 0 26,220

구             26,220 0 26,220

02 민간경상사업보조 52,440 0 52,440

  ○성인문해 연계기관 지원                52,440                  0           52,440

    -기초 문해교육 프로그램 운영 지원
               43,440                  0           43,440       43,440,000원

국             21,720 0 21,720

구             21,720 0 21,720

    -생활 문해교육 프로그램 운영 지원
                9,000                  0            9,000       9,000,000원

국              4,500 0 4,500

구              4,500 0 4,500

장애인 평생학습도시 운영 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

구             50,000 0 50,000



부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,910 0 5,910

국              5,910 0 5,910

01 사무관리비 5,910 0 5,910

  ○홍보 및 성과물 제작                 5,910                  0            5,910  5,910,000원

국              5,910 0 5,910

301 일반보전금 94,090 0 94,090

국             44,090 0 44,090

구             50,000 0 50,000

12 기타보상금 94,090 0 94,090

  ○장애인 평생학습도시 프로그램 운영비
               94,090                  0           94,090      94,090,000원

국             44,090 0 44,090

구             50,000 0 50,000

부산시 평생교육 지원사업 33,250 21,250 12,000

시             33,250 21,250 12,000

301 일반보전금 33,250 21,250 12,000

시             33,250 21,250 12,000

12 기타보상금 33,250 21,250 12,000

  ○평생교육 네트워크 구축사업                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

시              5,000 0 5,000

  ○평생학습빌리지 지원사업                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

시              7,000 0 7,000

정보화 추진 1,017,496 1,189,156 △171,660

정보화를 통한 전자정부 구현 1,017,496 1,189,156 △171,660

구정정보화 추진 및 기반구축 403,460 409,120 △5,660

405 자산취득비 403,460 409,120 △5,660

01 자산및물품취득비 403,460 409,120 △5,660

  ○차세대 백업시스템 구축               118,340            124,000          △5,660

    -백업시스템                90,340             94,000          △3,660

    -NetBackup 라이선스 증설
               28,000             30,000          △2,000

  경정 90,340,000원

       경정 28,000,000원

정보보안 및 개인정보보호 187,153 353,153 △166,000

405 자산취득비 96,328 262,328 △166,000

01 자산및물품취득비 96,328 262,328 △166,000

  ○자료유출방지시스템 구축                     0            166,000        △166,000  경정 0원

행정운영경비(평생교육과) 103,024 130,923 △27,899

인력운영비(평생교육과) 57,824 50,723 7,101

인력운영비(평생교육과) 57,824 50,723 7,101

101 인건비 57,824 50,723 7,101

02 기타직보수 57,824 50,723 7,101

  ○평생교육사(시간선택제임기제 라급) 보수                57,824             50,723            7,101



부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)
단위: 인력운영비(평생교육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -기본급                42,276             35,600            6,676

    -특수직무수당                 1,799              1,709               90

    -시간외수당                 5,396              5,310               86

    -연가보상비                 1,505              1,701            △196

    -고용보험부담금                   930                791              139

    -국민건강보험부담금                 1,857              1,595              262

    -노인장기요양보험부담금                   228                184               44

  경정 42,276,000원

  경정 1,798,920원

  경정 5,395,680원

  경정 1,504,172원

  경정 929,727원

  경정 1,856,798원

  경정 227,829원

기본경비(평생교육과) 45,200 80,200 △35,000

기본경비(평생교육과) 45,200 80,200 △35,000

202 여비 15,400 50,400 △35,000

01 국내여비 15,400 50,400 △35,000

  ○기본업무 수행 출장여비                15,400             50,400         △35,000  경정 15,400,000원

재무활동(평생교육과) 9,377 26 9,351

보전지출(평생교육과) 9,377 26 9,351

국시비보조금 반환(평생교육과) 9,377 26 9,351

802 반환금기타 9,377 26 9,351

01 국고보조금반환금 5,981 26 5,955

  ○2020년 장애인 평생학습도시 운영사업 이자
                  230                  0              230

  ○2021년 지역 평생교육 활성화 지원사업 이자
                   14                  0               14

  ○2021년 청소년안전망 구축 지원사업 이자
                   35                  0               35

  ○2021년 청소년동반자 운영 지원사업 이자
                   33                  0               33

  ○2021년 학교 밖 청소년 지원사업 이자
                   46                  0               46

  ○2021년 학교 밖 청소년 급식비 지원사업 이자
                    8                  0                8

  ○2021년 청소년참여위원회 운영사업 이자
                    2                  0                2

  ○2021년 청소년 건강지원사업 집행잔액 및 이
    자                 5,242                  0            5,242

  ○2021년 청소년 특별지원사업 집행잔액 및 이
    자                   345                  0              345

      229,680원

      13,200원

      34,390원

      32,450원

      45,710원

      7,340원

      1,860원

      5,241,430원

      344,630원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,396 0 3,396

  ○2021년 평생학습빌리지 지원사업 이자
                   16                  0               16

  ○2021년 평생교육 네트워크 구축사업 이자
                   26                  0               26

  ○2021년 행복학습센터 운영지원 등 이자
                   34                  0               34

  ○2021년 평생학습관 운영지원 이자                    66                  0               66

      15,650원

      25,840원

      33,120원

  65,730원



부서: 평생교육과
정책: 재무활동(평생교육과)
단위: 보전지출(평생교육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2021년 청소년안전망 구축 지원사업 이자
                   18                  0               18

  ○2021년 청소년동반자 운영 지원사업 이자
                   17                  0               17

  ○2021년 지방상담(시비사업) 이자                     3                  0                3

  ○2021년 청소년동반자 기관부담금(시비사업)
    집행잔액 및 이자                   431                  0              431

  ○2021년 학교 밖 청소년 지원사업 이자
                   10                  0               10

  ○2021년 학교 밖 청소년 급식비 지원사업 이자
                    4                  0                4

  ○2021년 학교 밖 청소년 급식비 지원(시비사업
    ) 이자                     1                  0                1

  ○2021년 청소년 건강지원사업 집행잔액 및 이
    자                 2,621                  0            2,621

  ○2021년 청소년 특별지원사업 집행잔액 및 이
    자                   149                  0              149

      17,190원

      16,220원

  2,090원

      430,540원

      9,790원

      3,670원

      90원

      2,620,710원

      148,270원


